
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  53   Besluit: B&W 23 maart 2010 Gemeenteblad 

 
 
2E WIJZIGING NADERE REGELS SUBSIDIE SCHOOLBEGELEIDING HELMOND 2009 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

Gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.5, tweede lid van de Algemene 

Subsidieverordening Helmond 2009; 

 

Besluit: 

Vast te stellen de 1
e
 wijziging van de Nadere regels subsidie schoolbegeleiding Helmond 2009 

 

Artikel I 

Artikel 1.1 sub e komt te luiden: 

e.  schoolbegeleiding: het ondersteunen van scholen bij het vernieuwen en verbeteren van het onderwijs  

 door het verrichten van begeleidingsactiviteiten, ontwikkelingsactiviteiten, advisering,  

 informatieverstrekking en evaluatie en het verrichten van activiteiten die dienen tot bevordering van een  

 optimale schoolloopbaan van leerlingen. Niet tot schoolbegeleiding behoren activiteiten die zijn gericht  

 op managementontwikkeling, teamontwikkeling of organisatieontwikkeling; 

 

Artikel II 

Artikel 1.3, eerste lid komt te luiden: 

1.  De raad bepaalt de hoogte van het bedrag dat beschikbaar komt voor schoolbegeleiding. Maximaal  

 € 75.000,-- van dit bedrag is bestemd voor de lokale prioriteit. 

 

Artikel III 

Artikel 1.4 komt te luiden: 

Van de ASV Helmond 2009 zijn de volgende onderdelen niet van toepassing: 

-  de artikelen 2.1, eerste lid en artikel 2.2 van hoofdstuk 2 

-  de artikelen 2.7, tweede lid, 3.1, eerste lid en 3.2, eerste lid van hoofdstuk 3. 

 

Artikel IV 

Artikel 2.1 komt te luiden: 

1.  De aanvraag om subsidie dient uiterlijk op 1 mei voorafgaand aan het eerstvolgende schooljaar waarop  

 de aanvraag (mede) betrekking heeft te zijn ingediend.  

2.  Bij de aanvraag subsidie reguliere schoolbegeleiding wordt uitsluitend gebruik gemaakt van het door het  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 college vastgestelde aanvraagformulier.  

3.  De aanvraag subsidie lokale prioriteit wordt vergezeld van een omschrijving van doel en inhoud en een  

 begroting van kosten.  

4.  Op aanvragen om subsidie beslist het college uiterlijk op 31 juli voorafgaand aan het schooljaar waarop  

 de subsidie betrekking heeft.  

 

Artikel V 

Artikel 2.2 komt te luiden: 

Om in aanmerking te komen voor subsidie: 

a.  dient de schoolbegeleiding te worden verzorgd door landelijke pedagogische centra,  

 bureaus of zelfstandig gevestigde personen die werken op het terrein van (ortho)  

 pedagogiek, psychologie, onderwijskunde, organisatiekunde en informatie- en  

 communicatietechnologie; 

b.  mogen als gevolg van externe inhuur als bedoeld onder a geen (extra) personele  

 verplichtingen bestaan of ontstaan voor het schoolbestuur; 

 

Artikel VI 

Artikel 2.3 komt te luiden: 

Subsidie kan worden aangevraagd en verleend voor een periode van één schooljaar. 

 

Artikel VII 

Artikel 2.4 komt te luiden:  

In aanvulling op het bepaalde in de ASV Helmond 2009 kan op basis van deze regeling subsidie worden 

geweigerd indien; 

a.  de aanvraag niet in het belang dan wel in strijd is met de doelstelling van deze regeling  

 als geformuleerd in artikel 1.2; 

b.  niet wordt voldaan aan het bepaalde in artikel 2.1 

c.  niet wordt voldaan aan het bepaalde in artikel 2.2.  

 

Artikel VIII 

Artikel 3.1 komt te luiden: 

Het schoolbestuur dat meer dan € 5.000 subsidie ontvangt in een schooljaar is verplicht vóór 1 juli van het 

jaar volgend op het kalenderjaar waarvoor subsidie is verleend aan het college een inhoudelijk en financieel 

verslag vergezeld van een goedkeurende accountantsverklaring te overleggen. In het verslag worden de 

perioden van 1 januari tot en met 31 juli en 1 augustus tot en met 31 december separaat beschreven.  

 

Artikel IX 

1.  Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

2.  Op de dag van inwerkingtreding van de 2
e
 wijziging Nadere regels subsidie schoolbegeleiding Helmond  

 2009 worden ingetrokken de Nadere regels subsidie schoolbegeleiding Helmond 2010. 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

Besloten in de vergadering van 23 maart 2010. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester.   De secretaris. 

Drs. A.A.M. Jacobs  Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

Bekend gemaakt op: 

20 mei 2010 

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 


